岡山地域勉強会 2022 年度 第 7 回会合 （議事録）

1.日 時：11 月 22 日（火曜日）17：00～22：00

2.場 所：所: 貸会議室 CENTRAL FOREST(セントラル フォレスト)

         第一セントラルビル(2 号館 8 階)

3.出席者：

講師 細坪 信二 (一財)危機管理教育&演習センター 理事長

 大久保茂人 プラスエス 代表

 平松   稔 （株）賀陽技研 代表取締役社長

 古江 早苗 天野産業（株）  総務部課長

 小宮山幸治 天野産業（株） 技術参与

 神田 敬三 ICT サポート K&A  代表

 松王夏樹 松王商事 代表

座長 奥野 一三 （株）奥野組  代表取締役

4.内容： 11/30 BCAO オープン勉強会 演習内容の確認

（1）意見交換「環境の変化が事業に影響を与える事例はありますか？」

ガソリン税による財源がハイブリット・電気自動車普及により減少する

メタバース内で起こるリスクやクライシスが現実世界にまで影響を起こす可能性

事業にまつわることすべてに対応するのが BC 経営計画に BC の視点の必要性

法律制定・改正による影響

過失の事故

コンプライアンス 小さくなってたたかれないように → たたかれても平気な対応

正しい情報とフェイク 採用 SNS デジタルタトゥー

現状を守るための戦略 → 攻めの戦略

5.意見交換会懇親会

参加者には新型コロナウイルス蔓延防止対策を徹底していただき少人数での懇親会を行いました。